
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS   

          A Pró-Reitoria de Desenvolvimento de Pessoas (PRODEP) da Universidade Federal da Bahia (UFBA), por meio da Coordenação de Desenvolvimento Humano (CDH), no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 
          Homologar o resultado final do Processo Seletivo para Remoção Interna dos Servidores Técnico-Administrativos, conforme item 5.10 do Edital nº 01/2023. 

Cargo: Assistente em Administração 
      

   
      

Lotação Pretendida 
Local de Exercício 

Pretendido Servidor/a 
Experiência Profissional 

(etapa 1)  
Educação Formal 

(etapa 1) Entrevista (etapa 2)  Total Classificação 

ESCOLA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Núcleo de Graduação Manuela Bacelar Rios Pereira 0,5 (11m) 2,0 10 12,5 1 

ESCOLA DE BELAS ARTES Colegiado de Curso Daniela Luz da Silva 2,0 (11a) 2,0 10 14,0 1 

FACULDADE DE EDUCAÇÃO 

Programa de Pós-
Graduação em 

Currículo, Linguagens e 
Inovações 

Pedagógicas 

Virgínia Alves Fernandes 0,5 (1a) 2,0 10 12,5  1 

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Setor de Manutenção Jonathas Oliveira Conceição 1,5 (9a) 2,0 10 13,5 1 

PRÓ-REITORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAS 

Núcleo de Admissão e 
Desligamento 

Isabel Cristina Coelho Scalcon 0,5 (1a) 1,25 9,2 10,95 1 

Lucicléia Alves de Lima 1,0 (4a) 1,25 8 10,25 2 

PRÓ- REITORIA DE 
DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAS 
Núcleo de Movimentação Jamile Kelly Rangel Sousa 2,0 (11a) 1,25 8 11,25 1 

SUPERINTENDÊNCIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

ACADÊMICA 

Núcleo de Registro dos 
Cursos de 

Graduação/Pós-
Graduação 

Luana Silva Brandão 1,0 (4a) 2,0 8,5 11,5 1 

Tâmara Guimarães Ferreira 1,5 (8a) 1,25 7 9,75 2 

 

  

Salvador, 09 de março de 2023. 

  
      

Jeilson Barreto Andrade 

Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas 
 


